
 
 
 
 
  
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益社団法人 全日本不動産協会三重県本部  TEL059-351-1822  FAX 059-351-1833 
〒510-0087 四日市市西新地 10-16   http://mie.zennichi.or.jp/ 

Vol-247 
2015.9.2 

平成 27年 8月 27日付で鳥羽市と｢空き家バンク制度施行に伴う媒介等の協定｣を締結いたしました。 

空き家バンク制度は、鳥羽市における空き家等の有効活用を通して定住及び商業活動の促進による地域の活

性化を図ることを目的としており、本協定は空き家バンクの適正かつ円滑な推進と宅地建物取引業の健全な

発展に資するものです。 

追って、媒介協力業者として空き家バンクにご登録いただける会員の募集を行いますので、協定の趣旨を 

ご理解の上、ぜひご協力をお願い申し上げます。 

 

     

 

鳥羽市と空き家バンク制度施行に伴う媒介等の協定締結 本部長 東辻 広行 

三重県本部ホームページ リニューアルのお知らせ 

 

9月 1日、三重県本部ホームページがリニューアルしました！ 
 

 三重県本部のホームページにて会員ログインいただけば、総本部の会員マイページをご利用いただ

けるようになりました。 

 また、総本部からのお知らせも三重県本部ホームページからご覧いただけます。 
  
 会員の皆様に最新情報を発信し、業務に役立てていただけるよう内容の充実に努めてまいります 

ので、ぜひご覧ください。 

２Ｄデザインが 20種類、３Ｄデザインが 25種類あります。 

チラシやＷｅｂサイトなどいろいろなツールにラビーちゃんを 

ご活用ください。 
 

三重県本部ホームページより会員マイページにログイン後、 

ラビーちゃんの画像をダウンロードください（ＡＩ形式・ＪＰＥＧ形式）。 
 
 
※利用ガイドラインに沿って、お使いいただきますようお願いします。 
 

http://mie.zennichi.or.jp/ 

ご利用ください 
 
☆ゆるキャラグランプリに 
参加してます 
投票よろしくお願いします 

平成 27年度税制改正により、宅地建物取引業者が中古住宅を取得し、住宅品質又は性能の一定の向上を 

図るための改修工事を行った後、その住宅を個人の自己居住用住宅として譲渡する場合、宅地建物取引業者に

課される不動産取得税の税額を減額する特例措置が創設されました。本特例の概要は、以下のとおりです。 

詳しくは、不動産の所在地を所管する県税事務所の課税課(課税二課)へお問い合わせください。 

 

◆ 国交省 HP http://www.mlit.go.jp/jutakukentiku/house/jutakukentiku_house_fr2_000011.html 

◆ 三重県 HP http://www.pref.mie.lg.jp/ZEIMU/HP/fudousan/real_2.htm#1 

◆ 三重県内県税事務所 http://www.pref.mie.lg.jp/ZEIMU/HP/list.htm 

 

買取再販で扱われる住宅の取得に係る不動産取得税の特例措置の創設について 
 

三重県  


